News Release

2020年 1月 21日

各 位
上場会社名 株式会社フジコー

［銘柄名：ＦＵＪＩＫＯＨ］
（コード番号２４０５ 東証第二部）

本店所在地 東京都台東区駒形二丁目７番５号
代 表 者 代表取締役社長   小林 直人
問 合 せ 先  執行役員管理部長  佐藤 陵枝
電 話 番 号 ０３－３８４１－５４３１
U R L http://www.fujikoh-net.co.jp

資金の借入及び借入金の返済（予定）に関するお知らせ

当社は、本日公表致しました「資金調達に関するお知らせ」の資金調達枠に基づき、下記のとおり、

資金の借入れ及び既存借入金の返済を行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年１月 27日付け（予定）借入

（１）借入の内容

借入人 借入先
借入日

（予定）

借入金額

（予定）
利率 返済期日

元本

返済

方法

担保等

の有無

株式会社フジコ

ー（当社）
株式会社ＨＯＰ

2020 年１月

27日
200百万円 2.0%

2026年12

月末日

期日

一括

無担保

無保証

株式会社一戸フ

ォレストパワー

（連結子会社）

株式会社ＨＯＰ
2020 年１月

27日
800百万円 2.0%

2026年12

月末日

期日

一括

無担保

無保証

株式会社一戸森

林資源（連結子

会社）

株式会社ＨＯＰ
2020 年１月

27日
825百万円 2.0%

2026年12

月末日

期日

一括

無担保

無保証

（２）借入れの理由

上記（１）の借入（以下「本借入」といいます。）は、2019年11月１日付当社プレスリリース

「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」及び同年12月６日付当社プレスリリース

「（訂正）「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」の一部訂正について」に記載した、

当社代表取締役社長である小林直人が設立したＳＰＣであるＨОＰによる当社の普通株式（以

下「当社株式」といいます。）の公開買付けを含む当社株式を非公開化するための一連の取引の

一環として、当社及び当社の連結子会社による金融機関からの既存借入金のすべてをＨОＰか

らの借入金で返済し、借入先を集約するために行うものです。

（３）支配株主との取引等に関する事項

本借入は、当社の親会社である株式会社ＨОＰとの取引であり、支配株主との取引等に該当

します。

本借入に係る意思決定に関する、「（１）支配株主との取引等を行う際における少数株主の保

護の方策に関する指針との適合状況」、「（２）公正性を担保するための措置及び利益相反を回

避するための措置に関する事項」及び「（３）少数株主にとって不利益なものではないことに関

する支配株主と利害関係のない者から入手した意見の概要」につきましては、当社が本日付で

公表した「資金調達に関するお知らせ」をご参照ください。

２．返済予定借入金

借入人 借入先 返済日（予定）
返済金額

（予定）

株式会社フジコー（当社）

三井住友銀行をアレンジ

ャーとするシンジケート

ローン（７行）

2020年１月 27日 167百万円

株式会社一戸フォレスト

パワー（連結子会社）

三井住友銀行をアレンジ

ャーとするシンジケート

ローン（３行）

2020年１月 27日 1,860百万円

株式会社一戸森林資源（連

結子会社）

株式会社一戸フォレスト

パワー
2020年 1月 27日 725百万円

３．今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響は、2020年６月期第２四半期連結累計期間（2019年７月 1日から

2019 年 12 月 31 日）に反映しております。詳細は本日公表いたしました「特別損失の計上に関する

お知らせ」をご覧ください。

以上